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Abonnements - Bedingungen.

g.) Lesegebühr.

Kür einen Band täglich oder
auch für 5> Bande (für dir ganze
Mache) ans ein Mal entnommen,
beträgt solche
für ein Jahr ... 8 ff. — kr.

„ einen Monat . 1 „ — „
Tag. . . — „ 3 „

Für 2 Bände täglich oder 10
Bände ans ein Mal (für die ganze
Woche) entnommen, beträgt solche
für ein Jahr ...Hfl.— kr.

/2 » - - . . 3 „ 30 „
einen Monat . l „ 20 „
„ Tag . . „ 0 „

itti Vorhinein zu entrichten.Es sind diese Gebühren ohne AnSiiahmc

k.) Einlage.
Für jeden Band ans dieser Bibliothek ist eine Cantion von 1 ff., bei

>0 Bänden auf ein Mal von 5 st. gegen chic Jnterimsbcstätigung zu erlc-
!M, welcher Betrag bei dem Austritt zurückcrstattct wird.*)

Anempfehlung
der sehr zweckmäßigen Kerzenlichtschirme, welche sich mittelst

einer Drahtmaschine auf jeder Kerze anbringen lassen.
Das Lesen zur Nachtzeit ist bei einem so beschirmten Lichte den Augen

»linder schädlich. Diese Lichtschirme sind in Auswahl von 10 bis
3li kr. vorräthig. Eine Drahtmaschine dazu kostet 10 kr.

—---imskes-l—

Llic ausfülieiich-n Abonnements-Bedingungen befinden sich im Hauxl-
cat.iioge (Preis 2I> kr.), wie auch im I. (Preis lo kr.) 2. und z.
Nachkrage (Preis ä 6 kr.)



9810 —15. Ärnöworth, W. H. Die Heren von Lancashire. 6 Bbe.
12. Leipzig, 1849. 4 fl.

9816. Alberti, J. I. Die junge Dome von gutem Ton und feiner
Bildung. EinBildnugsbnch für Mädchen. Quedlinburg, 1853. 45kr.

98l7 —18. Andersen, H. 8. Die zwei Baronessen. 2 Bde. Leipzig,
1848. 1 fl. 30 kr.

9819 — 25. Ausqcwählte, kleine Original-Romane der beliebtesten
deutschen Erzähler und Erzählerinnen. 7Bde. 8. Leipzig,1829. 3 fl.

9826 — 27. Azealio, M. Hektor FieramvSca: oder der Zweikampf zu
Barletta. 2 Ldc. 8. Leipzig, 1842. 1 ft 30 kr.

9828. Dasselbe. 8. Constanz, 1847. 1 fl. 30 kr.
9829. Barpinct, A., Chronik der Kaiserzeit. 8. Leipzig, 1833. 1 fl.30 kr.
9830. Becher, Do. Wien am 12. bis 18. März 1848. 8. Gera,

1851. 1 fl.
9831 —33. Belani, Der abtrünnige Bourbon. Geschichtlicher Roman.

3 Bde. 8. Leipzig, 1840. 2 fl.
9834 — 35. Bell, C., Jane Ehre. Roman. 2 Bde. 12. Stuttgart,

1850. 1 fl. 30 kr.
9836. Beschreibung von Mailand, ein unentbehrlicher Führers. Deutsche.

Mit Ansichten und einem Plaue der Stadt. 12. Mailand. 1 fl.
9837 — 38. BohemuS, Swatana von EngclhauS, oder die Entdck-

kung der Heilquelle von Carlsbad Histor. Erzählung. L Bde.
8. Leipzig, 1830. 1 fl. 30 kr.

9839 — 40.-, Die Waise, oder die Zerstörung der Burg Do-
brawska Hora bei Tcplitz. Histor. Erzählung. 2 Bde. 8. Leipzig,
1830. 1 fl. 30 kr.

9841 — 44. BonrVin, Louis, Die 7 Cardinaltugcndcn. 4 Bände. >2.
Leipzig, 1847. 3 fl.

9845 — 46. Bremer, Fr., Geschwisterlebcn. Roman. 2 Bde. 12.
Stuttgart, 1850. 1 fl. 20 kr.

9847. Bronn, W., Für Kalobiotik, Kunst, das Leben zu verschönern,
als neu auSgestcckteS Feld menschlichen Strebens. Winke zur
Erhöhung und Veredlung des Lebensgenusses. 8. Wien, 1835. 48 kr.

9848 — 49. Bnlwcr, Ed. L., Harold, der letzte Sachsenkönig. Histor.
Roman mit vielen Illustrationen. 2 Bde. 12. Stuttgart, 1848.
2 fl. 30 kr.

9850. Borons Gedichte. 12. Stuttgart, 1845. 1 fl. 20 kr.
Valderon, Schauspiele. 3 Bde. 12. Wien, 1825. 3 fl.

Inhalt
9851. 1. Band. Die große Zenobia.— Das Leben ein Traum. — DaS

laute Gcheimniß. — Die Verwicklungen des Zufalls.
9852. 2. Band. Der wunderthätigc Magus. — Die Töchter der Luft.
9853». 3. „ Eifersucht das größte Scheusal. — Die Dame Kobold.

Der Richter von Zalamea.— Drei Vergeltungen in Einer.
9853b. lsasagnot, L. Alf., Der Verkehr mit den Verstorbenen auf

magnetischem Wege. Ein Buch zum Tröste der Menschheit.



5
Enthaltend: Den ullnmstößlichm Beweis von der persönlichen
Fortdauer nnd Beschäftigung der Seele nach ihrer Trennung
vom Körher. Aus dem Franz. 8. Leipzig, 1851. 5 sl.

9854 — 57. Memoiren. 4 Bde. 12. Leipzig, 1849. 3 ff.
9858- Eh«zy, W. Die sechs noble» Passionen. Fcstgcschcnk für junge

Cavaliere. 12. Stuttgart. 1842. 48 kr.
9859. (Tonsciene, H. Der Rekrut. Eine Dorfgeschichte. Aus dem

, Flämischen von Or. E. Zoller. 12. Stuttgart, 1859. 39 kr.
9869. Dickend (Boz) Bilder aus Italien. 12. Grimma, 1846. 49 kr.

, 9861 —66.-, Dombey u. Sohn. 6 Bde. 12. Leipzig, 1847. 4 sl.
9867 — 79.-, Lcbcnsgeschichte, Abenteuer, Erfahrungen u. Dcobach-

, tnngen KoppenficldS dcS Jüngern. 7— 19r Bd. ll — 6 riela
3. Nachtrag.^ 8. Leipzig, 1850. 5 ff.

9871 — 73. Don Esteban oder Memoiren eines Spaniers. Ans dem
Englischen. 3 Bde. 8. Leipzig, 1827. 2 ff.

, 9874. Duett, ein, Trauerspiel in 5 Akten. 8. Frankfurt, 1847. 1 ff.
9875 — 82. DumaS, Aler. Die Memoiren eines Arztes. 8 Bde.

. 8. Leipzig, 1851. 4 ff.
9883 —88.--, Das Halsband der Königin. Zweite Abthe ilung

, der Memoiren eines Arztes. 6 Bde. 8. Leipzig, 1851. 5 ff.
9889 —91.-, 4ngo I'itou. (Die Denkwürdigkeiten eines Arztes.
, 3. Abth.) 3 Bde. 12. Stuttgart, 1851. 2 ff.
9892 — 96.-, Dasselbe, oder die Revolution von Bestürmung der

Bastille bis zum Ende der Schrcckcnsrcgicrung.) 5 Bde. 8.
<>«<" Leipzig, 1851. 2 ff-
9897-99.-, Gott lenkt. 3 Bde. 12. Stuttgart, 1851. 2 ff.
9909.-, Die schwarze Tulpe. 12. Stuttgart, 1859. 39 kr.
9,191 —4.-, Die beiden Selbstmörder oder 4 Frauenabentcucr.

Roman. 4 Bde. 12. Leipzig, 1847. 1 ff. 39 kr.
9905 — 8. — —, Die fünf und vierzig. Histor. Roman. 4 Bande.
„„„„ 12- Leipzig, 1847. 2 ff. 30 kr.
m — 12--, Dasselbe. 4 Bde. 12. Leipzig, 1849. 1 st. 48 kr.
,1,113.-, Paul Zoncs, der nordamcrikanischc Freibeuter. Roman.

12. Leipzig. 1847. 48 kr.
->914. Ergebnisse der von dem kaiserl. königl. Militär-Gerichte geführ¬

ten Untersuchung wider die Mörder des k. k. Kriegsministcrs,
General-Feldzcugmcisters Theodor Grafen Baillct von Latour.
Wien, 1850. 1 ff. 30 kr.

«ISIS — 16. Ewelinc. Ein Roman "aus den Mysterien des Thcater-
lcbens. Mit einem Anhänge: Der Kirchhof Uöro la tUiais«.

< 2 Bde. 8. Breslau. 1848. 2 st.
->.1I e. Familie, die, Rcizcnbcrg oder Fürstengunst.— Julie Schmidt,

die Entehrte. 2 romantische Erzählungen. 12. Canstadt. 40 kr.
>1918 21. Fcrry, Gab. Der Waldläufer. Roman aus dem Franz.

4 Bde. 12. Stuttgart, 1851. 2 ff.
, Amerikanische Reiscnovellcn. 12. Leipzig, 1847. 1 ff.

9923. Fcval, Paul. Das Schloß in der Bretagne, oder der furchtbare
, Unbekannte. 12. Wien, 1850. >30 kr.

9-12 t. FleckleS, Leop. Der ärztliche Wegweiser nach den vorzüglichste»
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Hcilgucllen und Gcstmdhciisbrunnen des österreichischen Kaiser-
staateS. 8. Wicn, 1834 i fl

!>925. Franenzimmer, das illnstrirtc. Humor, Satyrc und Wahr¬
heit. Mit 1,3 Holzschnitten. 12. Leipzig, 18,31. 59 sr.

992t!. Arrest, Henriette, Frauenstolz Roman. 8. Leipzig. 1837. 1 st.
9927. ,zreihold Lohmar, Nachtbilder. Historische romantische Bio¬

graphie berüchtigter Giftmorden. 8. Leipzig, 1833. 1 st.
9928 — 29. Frohberg, R. Vergangenheit und Zukunft. 2 Bdc. 8.

Leipzig , 1848. 1 fl. 30 kr.
9930 — 31. Fntterton, Lady G. Schloß Grautlcy. Roman aus

dem Engl. 2 Bde. 12, Stuttgart, '1851. 1 fl. 40 kr.
9932. Gakcerensclave, der, oder die traurigen Schicksale meines

Lebens. Gratz, 1849. 40 kr.
9933. Gallerte großer geschichtlicher Begebenheiten und histor. Denk¬

würdigkeiten aller Völker und berühmter merkwürdiger Männer
der Vorzeit; zur Unterhaltung und Belehrung. Mit 6 Bildern.
8. NcubaldenSlebeu. 1 fl. 20 kr.

9934. Gedenke Mein! Taschenbuch für das Jahr 1834. 1 st.
9935. Gehr, Ed. Vier historische Erzählungen. 8 Leipzig. 183!». Ist.
9936. -, Historische Erzählungen n. Novellen. 8. Leipzig, 1831. ist.
9937. -, Die Eroberung Sibiriens. Historische Novelle. 8. Leipzig,

1835. 1 fl.
9938. — — j Das Schloß Perth und die Pulvcrschwörung. 8. Leipzig,

1835. 1 fl. 12 kr.
9939. - , Reisebildcr. 8. Leipzig, 1839. 40 kr.
9940 — 41. Genlis, die Belagerung von Rochelle, oder Unglück und

GcwiffcnSvorwurf. 2 Bde. 8. Wicn, 1839. 1 ff. 20 kr.
9942. George, Ibrahim Pascha. Hist. Roman ans dem Anfänge dcS

17. Jahrhunderts 8. Leipzig, 1846. 1 fl. 20 kr.
9943. GcrSdorf, Wilhelmine v., Selbstverblcnduug, oder die Reist

nach deu kanarischen Inseln. 8. Leipzig, 1831. 40 kr.
9944 — 47. Göhring, C-, Schleswig-Holstein. 'National-Roman.

4 Bde. 12. Leipzig, 1847. 2 fl.
9948. Golmick, C., der Unsterbliche. Roman aus dem Künstlcrlcbcn.

8. Leipzig. 1848. 1 fl.
9949. Grimm, Hermann, Kaufmann uud Dichter. 8. Dresden, 1846.

1 fl. 20 kr.
9950 — 53. Grofi -Hoffinger, vr. A-, der Spion. 4 Bde. 8.

Leipzig 3 fi?
9954 —58 Gucrrazzi, die Belagerung von Florenz. Geschichtlicher

Roman. 5 Bde. 12. Stuttgart, 1850. 3 fl.
9959. Hacblänver, F. W., Bilder aus dem Svldatenlebcn im Kriege.

8. Stuttgart 1850. 2 fl.
9960. Hageu, Lchcod., Civilisation und Musik. 8 Leipzig, 1846. 30 kr.
9961. Hahn-Hohn (Ida, Gräfin), Australien. 8. Berlin. 1852.

' 1 fl. 30 kr.
9962 — 64. - , Orientalische Briefe. 3 Bde. 8. Berlin, 1851.

4 fl. 30 kr.
9965 — 66. -, Cecil. 2 Bde, 8. Berlin, 1852. 3 fl.



9967. Hahn-Hahn (Ida,Gräfin), Ll.stia 6onU. 8. Berlin, 1851.2fi.
9968 — 69. -, Erinnerungen aus und an Frankreich. 2 Bde. 8.

Berlin, 1852. 3 ft.
9970. — —, Gräfin Faustinc. 8. Berlin, 1852. 1 fl. 30 kr.
9!>71 — 72. -, Zwei Franen 2 Bdc. 8. Berlin, 1851 3 ft.
997:>. -, Sigismund Forster. 8. Berlin, 1852 1 ft. 30 sr.
9974. — — , Aus dec Gesellschaft. Novelle. 8. Berlin, 1852. 1 ft. 30 kr.
9975 — 76. -, Jenseits der Berge 2 Bde. 8 Berlin, 1852. 3 ff.
9977- -, Die Kinder auf dein Abcndbcrg. Eine Wcibnachtsgabe.

8. Berlin, 1852 1 st. 30 kr.
9978- - , Levin. 2 Bde. 8. Berlin, 1852. 3 fl.
9979. - , Lieder und Gedichte. 8. Berlin, 1852. 2 fl.
9980- -, Der Rechte. 8. Berlin, 1852. 1 fl. 30 kr.
9981— 82. — — , Reise-Briefe. 2 Bde. 8. Berlin, 1852. 3 ft.
9983- — — , Rciscversnch im Norden 8, Berlin, 1852. 1 fl. 30 kr.
9984 — 85. -, Ulrich. 2 Bdc. 8 Berlin, 1852 3 fl.
9986. Heckcr, Erich , die Familie Brückhcim Novelle. 8. Cassel,

1850. 1 fl.
9987. »ölens, ein Taschenbuch. 18 -7. 1 fl.
9988. --, - - 1840. Bunzlau. 1 fl.
9989 — 90. »esckiel, G., Don Pedro oder die eiserne Maske. Roman¬

tische Erzählung aus dem Spanischen. 2 Bde- 8. Altenburg,
1847. 1 ft. 20 kr.

9991. Hoffmmm, C., Adele. 8. Stollberg, 1846. 40 kr.
9992. »vilenbraat, die, oder Fceninscl des 19. Jahrhunderts. Na¬

türliche Wuuderacschichtc- 8. Leipzig, 1837. 1 fl.
9993. Houwaldt, Ernst, Theater. 1. Bd. Enthält: das Bild. 12

Wien, 1826. 40 kr
9994. -, 2. Band. 12. Wie», 1826. 40 kr.

Enthält: Der Lcuchthurm. — Die Heimkehr. — Die Sühnung,
9995. - ,3. Band. 12. Wien, 1826. 40 kr.

Enthält: Der Fürst und der Bürger. — Die alten Spiel¬
kameraden. — Die Freystadt.

9996. -,6. Thcil. 12. Wien, 1827 40 kr.
Enthält: Der erste April oder der neue Hauslehrer. — Der

Spiegel.
9997. — Erzählungen. 1. Band. 12- Wien, 1827. 40 kr.
. Inhalt: Die Braut von sechs Jahrhunderten. — Die Schlacht

bei Malplaguct- — Die Todtenhau.d. — Die Brand-
Here. — Madonna della Sedia.

.1998. — , Erzählungen. 2. Band. 12 Wien, 1827. 40 kr-
Inhalt: Rübezahl und seine Schwestern. — Die Reise auf das

Riescngebirgc. — Der Christ und der Mohamcdancr.
— Der Einsiedler.

9999. - , — 3. Bd. 12. Wien, 1827. 40 kr.
Inhalt: Jacob Thau, der Hofnarr. — Das Scctreffeii bei

Nacht. — Das Bcgräbniß. — Der kluge Huud -c.
10,090. -, Gedichte und Erzählungen. 12. Wien, 1827. 40 kr.

— Skizzen aus v. KoKcbue's Reise nach Persien.



8

Inhalt: Gedichte. — Das Wiedersehen auf dem St. Bernhard.
— Wahnsinn und Tod.

10,001. Hnfcianv, vr., die Kunst, das menschliche Leben zu verlän-
gcrn. 8. Gratz. 20 kr.

10,002. Hugo, V.. Angela, Tyrann von Padua. Marion de Lormc.
12. Frankfurt, 1835. 40 kr.

10,003- — — , Bng Jargal-Nmbcrt Galloir. — Dovalle. 12. Frank¬
furt a. M-, 1835. 40 kr.

10,004 — 5. — — , Han von Island. 2Bdc. 12. Frankfurt, 1835. Ist.
10,006- 8- -, Notre Dame von Paris. 3 Vdc. 12. Frankfurt,

1836. 1 st. 30 kr-
10,009. -, Ruy Blas, Drama iu 5 Handlungen. 12. Frankfurt,

1839. 40 kr.
10,010. Huldigung den Frauen. Taschenbuch f. 1846 1 fl.
10,011. James, H., die Fälschung oder die besten Absichten- Roman.

12. Stuttgart, 1851. 1 st.
10,012. Iris, Taschenbuch für daS Jahr 1846. Pesih 1 st. 20 kr.
10,013 — 15. Kaiserin unv Sclavin, ein historischer Roman ans

dem 3. Jahrhundert. 3 Vdc 8- Leipzig, 1840. 2 st.
10,016 — 17. Kavanagh, Julia, Nathalia. Aus dem Eugl. 2Bdc.

12. Stuttgart, 1851. 1 st- 30 kr.
10,018. Kollar, Ad., alte gute Schwänke. 12. Leipzig, 1847. 30 kr.
10,019, Knigge, A., über Len Umgang mit Menschen. 8. Frankfurt.

30 kr.
10,020 — 22- Kock, P-, die Abenteuer in der Provinz. Hnmvristiscber

Roman. 3 Bde. 12. W.cn, 185l. 1 fl. 20 kr-
10,023 — 26. - , Ccriscttc, Roman. 4 Bde. 12- Wien, 1851. 2 fl.
10,027- -, Einbildungen. Humoristische Erzählung. Wien, 1851.

30 kr.
10,028. -, Gras und Postillon als Nebenbuhler. Humoristischer

Roman. 12. Wien, 1851. 30 kr.
10,029 — 30. -, Die Liebesabenteuer des buckligen Advokaten schrei-

bcrs. Humoristsschcr Roman, 2 Bde. 12. Wien, 1850. 1 fl.
Kotzebue, Aug. von, ausgcwähltc Unterhaltungen. 16 Bde.

Wien, 1825. 8 fl.
I »halt:

10,031. 1. Band. Leiden der Ortcnbcrgischcn Familie. 2 Theilc.
10,032. 2- - Leontine. 2 Thlc-
10,033. 3. - Erzählung des russischen Flotten-Kapitäns Rikord. —

Zaide. — Die schöne Unbekannte.
10,034. 4. - Jldcgartc, König von Norwegen. — Die Geschichte

meines Vaters.
10,035- 5. - Meine Flucht nach Paris. — Philibert.
10,036- 6. - Louise. 2 Thlc.
10,037. 7. - Die Biene, kleine Erzählungen. 3 Thlc.
10 038. 8- - Chroniken. — Die Griechen. 2 Thlc.
10,039. 9. - Die Frucht fällt weit vom Stamme. 2 Thle.
10,040- 10- - Die Luftbälle. — Des Pfarrers Tochter.
10 041. 11. ' Glückseligkeit, cine Erzählung ans der großen Welt.
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10 042- 12- Band. Geschichten für meine Tochter 2 Thlc.
10,043- 13 - Die Grille, Sammlung von Geschichten- 3 Thle.
io'o44. 14. - Kleine Schriften. 3 Thle.
1«sO4S. 10. - do- 2 -
10,046. 16. - Geschichten für meine Sölme. 3 Thlr.
10F47 — 4!)- Krebs, neueste Novellen und Erzählungen- 3 Bdc. 8-

Leipzig, 1836 2 fl. l
10,050 — 51. - , Novellen und Erzählungen. 2 Bdc. 8. Leipzig,

1835. 1 fl 30 kr.
10,052. Kühne, Sospiri, Blätter aus Venedig 8. Braunschweig.

1841. 1 fl.
10,053 — 54--, Raoul, Klostcrnovellen. 2 Bdc. 8. Leipzig,

1838. 1 fl. 30 kr.
10,055 — 56. Lacroix, Jul., Der Diplomat, ein Gemälde der Pa¬

riser Sitten. Aus dem Französischen. 2 Bdc. 8. Stuttgart,
1836. 2 fl.

10,057. La Merts, Lebenskunst. Inbegriff praktischer Anweisung zur
Verlängerung des menschlichen Lebens. Mit Holzschnitten. Leipzig,
1850. 1 fl. '20 kr.

10,058 — 60. Laube, H , Die Gräfin Chatcanbriant. 3 Bdc. 12.
Leipzig, 1846. 1 fl. 40 kr.

10,061. Laue, Fricdr., Marie von England.- 8. Leipzig, 1820. 45 kr.
10,062 — 63. Lcibrock, A., Mistorino's Raubschlofi in den Pyrenäen.

2 Bde. 8- Leipzig, 1848. 1 fl. 40 kr.
10,064 — 65. Leiden der Frauen. Moralische Erzählungen für die

reifere weibliche Jugend. 3. 4. Bändchen. (1. 2. viels 3-Nach¬
trag.) 8. München. 1850. 2 fl.

10,066. Lcischner, Taschenbuch znrSclbstcrlcrnnng der Reitkunst. Wien,
1827. 24 kr.

10,067 — 70. Le Sage, GcschichtedcsGuznmnnd'AlfarachcvonMathco
Alemann. Aus dem Französischen von F- Gleich. 4 Bde. 8-
Altenburg. 2 fl-
Lcsekabinet, belletristisches. Die neuesten und besten Ro¬

mane aller Nationen in sorgfältigen Uebersetznngcn. HerauS-
gegebcu von vr. Mcynert. 8 Leipzig, 1850—51. 153r
bis 216r Band (1r — 152r Bd. viel« Nachtrag 1. 2. 3 )

10,071 — 74. «I, .^maixloo, Kollo ltaso. 4 Bdc. 2 ff. 20 kr.
10,075 — 78- Arlincvnrt, das Blutmal. 4 Bdc. 2 fl. 20 kr.
10,079 — 84. t<ar1«-tt, Emilie, der Vormund. 6 Bdc. 3 ff.
10,085- Gvns.icnce, Hendrik, der arme Edelmann. 40 kr.
10,086-87- Dumas, Alcr., die schwarze Tulpe. 2Bdc. 1fl.20kr.
10,088 —94.-, Gott lenkt. 7 Bde. 3 fl. 20 kr.
10,095. -, Dic Taube. 40 kr.
10,096 — 97. —- —, Sohn. Dic Dame mit den Kamelien. 2Bdc.

1 ff. 20 kr.
10,098— 101. —- — , Der. Roman aus dein Leben einer Frau. 4 Bände.

2 fl. 20 kr.
10,102—4. Foudras, Marguis von. Eine Laune einer großen

Danic. 3 Bdc. 2 ft.

2



1»

10,105-

10,107

10,111.

10,112

10,117-

10.119.

10.120.
10.121.
10,122-

10,126-
10,131 -
10,133-

10,137-

10,139.

10,140-

10,142-

10,157.

10,158 -

10,160-

10,163-

10,165

10,168.

10,169-

10,170 -

— 6. Göranssou, Killmann. Der Engel dcr Wcstcrlang-
- Maße. 2 Bde. 1 fl. 20 kr.

— 10. HevittiVad, Emanuel. Verloren und gewonnen, oder
die Reise um den 'Vierwaldstättersee. 4 Bde. 2 fl. 20 fr.

Kock, Paul de, Taquiuct, dcr Bucklige oder des
Schreibers LicbeSfahrtcn. 1 fi.

— 16. — —, (Kriselte oder die Komödien auf dcr Bühne
und im Leben. 5 Bde. 3 fl.

— 18. — — , Henry, de, Brun D'Amonr, die Pariser Lo-
rcttc. 2 Bde. 1 fl. 20 kr.

Lamartine', A. de. Der Steinmetz von Saiut-Point.
45 kr.

Oukcl, Adam, Olga. 45 kr.
Pcrrill, Die Schöne mit der Maroke. 1 fl.

— 25. Sparre, dcr Sec-Kadet cur Zeit Guslar III. 4 Bde.
2 fl. 20 kr.

— 30. Slle', Eugen, die Schicksals-Prophezeiung. 5 Bde. 3 fl.
— 32. .- , Miß Mary, die Erzieherin. 2 Bde. 1 ff. 20 kr.
-36. Toussaint, A. L. G , Graf Leicester und die Eng¬

länder in Holland. 4 Bde. 2 ff 20 kr.
— 38. Lcwalv's Europa, Chronik der gebildeten Welt. 2tc
Auflage. 2 Bde. 12- CarlSruhc, 1844. 2 fl
Le'tvalV, Aug. Die Mappe. «tizzen eines Gentleman über
deutsche Bäder. Mit 34 Holzschnitten. 8. Leipzig, 1851. 1 fl.
-41. Ludemamr, DicFoseari. Ein hist, romantisches Gemälde
aus dem fünfzehnten Jahrhundert- 2 Bde. 8. Leipzig, 1828.
1 ff- 30 kr.
-56. Lyser, I. P-, Abendländische Tausend und eine Nacht,
oder die schönsten Mährchcn und Sagen aller europäischen Völ¬
ker. 15 Bändchen mit 30 Bildern. Meißen, 1838 6 ff.
Macher, Oe., Darstellung des Römerbades nächst Tüffer in
Steiermark, für Cur-Gäste. Gratz, 1826 20 kr.
— 59. , Mavi 8Iovönon, tiktiva icaclaeonfo
uaeocia. 2 Theile. Laibach, 1849. 40 kr.

— 62. Mauzoui, N., Die Verlobten. Eine mailändische Ge¬
schichte aus dem 17. Jahrh. 3 Bde. 12. Stuttgart, 1851 2 fl.
-04. Mat), Sophie, Die Ruinen der Burg Nchtenhagen bei
Frciwalde an dcr Oder. Romantische Darstellung. 2 Bde. 8.
Leipzig, 1833. 1 fl. 20 kr.
— 67. Mccrmailll'H Reise durch Norden und Nordosten von
Europa in den Jahren 1797 bis 1800. AuS dem Holland.
3 Bde. 8. Wien. 1 fl. 20 kr.
Molli«, Dcr Fremdling von Alfen. Erinnerungen vom Kriegs¬
schauplatz im Jahre 1848. 12. Stuttgart, 1850. 30 kr.
Moltkc, Lcop-, Heidcbiümchcn, gepflückt am Eingänge des
Dichterhaincs. 8- Cüstrin, 1840- 20 kr.
-72. Mühlbach, L., Hofgcschichtcu. Historischer Nomau.
3 Theile. 8. Leipzig, 1849- 3 fl.
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10.173. Müller, Stephan, der glückliche Bauer. Eine wahre lehr¬
reiche Geschickte. 8. Halle. 24 kr.

10.174. Mülllier, Der Kaliber. Ans den Papieren eines Criminal-
bcanitcn. 12. Leipzig, 1829. 30 kr

10.175. Münch, Ernst, Lukrezia und Gaspare, aber die zwei Lieben¬
den zn Siena 8. Ludwigsburg, 1833. 40 kr.

10.176. Napoleon, Raman. 8. Leipzig. 1839. 1 ff.
.10,177. Nebelih, Erzählungen 8. Leipzig, 1832. 48 kr.
10,l78. Nieritz, Deutscher Lalkskal. f, 1851. MitHalzschuitten. 20kr.
10,179 — 81. Belkers, Th., Prinzessin van Oldenhof, oder der ewige

Jude. 3 Bdc. 8. Leipzig, 1848 2 ff.
10.182. .Oettinger, Saint Germain 12. Leipzig, 1846. 1 ff.
10.183. Osmaittl, der Türk in Sachsen, aber die Macht der Liebe.

8. Leipzig, 1836. 1 ff.
10,184 — 86. Paalzow, Auguste von, St. Rache. 3 Bände. 8.

Breslau, 1839. 4 ff.
10.187. Pelzlcdercr, I., Mimosen. Ein Kranz Novellen und Dich¬

tungen. 8. Wien, 1842. 1 ff.
10.188. Penelope, Taschenbuch für das Jahr 1828. Leipzig. Ist.
10,189 — 90 Pfarrerfamilie, eine. Aus dem Schwedischen. 2 Bdc.

8. Leipzig. 1845. 1 ff. 20 kr.
10.191. Pilger, die. Histar. raniant. Bilder aus dem Leben sür alle

Stände. Gr. 8 Karlsruhe, 1844. 1 ff- 30 kr
10.192. Pimodan, Graf G. , Erinnerungen ans den italienischen und

ungarischen Feldzügen. 8. Wien, 1851. 1 ff
10.193. Plinius, Die kleinen Leiden des menschlichen Lebens. Jllnstrirt

von Grandville. 8. Leipzig, 1846. 5 ff..
10.194. Preissteigerung der Lebensbedürfnisse in Wien und im öster¬

reichischen Staate, ihre Progression, Ursachen und Heilmittel.
Mit 8 Prcistabcllcn. Wien, 1851. 40 kr.

10,19.5. Prepsingcr, Versuch einer kurzen, leichtfaßlichen und zugleich
gründlichen Darstellung der elektro - galvanischen Telegraphen.
Mit Flgnrentafel. Augsburg, 1850. 30 kr-

10,196 — 97. Rhode, Erzählungen in allen Farben. 2 Dde. Leipzig,
1834. 1 ff.

10,198. Robert von Rrtois- 1248. Ans dem Holland. 8. Wesel,
1842. 50 kr.

10,199 — 200. Saint-«Aubin, H. ve, Der Freiherr von Roche-Car¬
bon, oder der Bannfluch. Aus dem Franz. 2 Bdc. 8. Wesel,
1841. 2 ff.

10,201—2. Sand, George, Der Picrinino. 2 Bände. 12. Leipzig,
1847. 1 fi. 30 kr.

10.203. — —, Die kleine Fabelte. Dorfgeschichte. 12. Stuttgart, 1850.
30 kr.

10.204. Schäfer, Aug., Die Revolution, Hiffor. romantisches Sitten-
gemäldc der neuen Zeit, 8. Mannheim, 1835. 1 ff.

10.205. Scheibe, Th., Kessnths Braut. Roman. 12. Wien, 1851.
40 kr.

2*
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1l>,206. Schleswig-.Holstein und Dänemark, das illustrirte.

Humoristisches Taschenbuch. 8. Leipzig, 1847 40 kr.
10.207. Schmidt, H., Das Schlachtcngemälde von Fehrbellin- Eine

histor. Okovelle. 40 kr.
10.208. -, Hamburgs Catoncn. Eine histor- Erzählung auü dem

17. Jahrhundert 8- Leipzig, 1820. 1 st.
10,209 — 10. Schoppe, Amal-, Anna Lapukbin. Historischer Roman.

2 Bde- 8 Leipzig, 1837. 2 st.
10,211. - , Antonie oder Liebe und Entsagung. 8. Leipzig, 1826.

1 fl. 20 kr.
10,212 — 13-, Die Kolonisten. Roman. 2 Bde. 8-Leipzig, 1836.2 fl
10,214. -, Erzählungen. 8. Leipzig, 1826. 1 fl. 20 kr.
10,215 — 17.-, Reue gesammelte Erzähl, und Novellen. 3 Bde.

8. Leipzig, 1836. 2 fl. 30 kr.
10,218.-, Gilles de Raiz, oder die Geheimnisse des Schlosses Tif-

fanges. Hist. Roman. (1440.) 8. Leipzig, 1841- 1 fl.
10,219— 20. — —, Gran Tacano, oder Leben und Thaten eines Erz¬

schelms. 2 Bde. 8. Leipzig, 1826. 2 st.
10,221 — 22. — - , Marat. Hist. Roman. 2 Theile. 8. Braun¬

schweig, 1838. 1 fl- 30 kr.
10.223. -, Maria, oder Liebe bildet. 8. Leipzig, 1832. 1 fl 20kr.
10.224. Schopponhaucr, Am., Eine dänische Geschichte. Noma». 8.

Braunschweig, 1848- 1 st- 20 kr.
10,225 — 27. Schütz, I- B., Interessante Länder- und Völkergemäldc,

oder Schilderung neu untersuchter Länder, Völker und Städte.
3 Bde. mit Kupfern. Wien, 1809. 1 st- 30 kr.

10,228. Seidl, Z. G., Georginen. Gesammelte Erzählungen für Frauen-
12. Grah, 1836. 1 st. 20 kr.

10,229 — 30. Seybold, Friedr., Republikaner und Royalisten. Hist,
romantisches Silteugcmäldc ans der franz. Revolution. 2 Thlc.
8. Stuttgart, 1833. 1 fl. 20 kr.

10,231 — 33. Sonlie, Friedr-, Der Herzog von Guise, Roman. Aus
dem Franz- 3 Bde. 8. Leipzig, 1847. 1 fl. 40 kr.

10,234 — 35. Stengel, Franziska von, Die Rose von Innsbruck. Ein
Roma» ans der Zeit des Coneiliums zu Konstanz- 2 Bde. 8
Mannheim, 1844. Ist- 30 kr.

10,236 — 37. Sternberg, A v-, Susanne. 2Bde. 8. Berlin, -847. 2fl.
10,238 — 40. Stelle, Ferd-, Napoleon in Aegypten. Histor. Roman.

3 Bände. 8. Leipzig, 1847. 3 fl.
10,241. Site, Eng- Die Kinder der Liebe. Ans dem Franz. >2. Stutt¬

gart, 1850- 1 fl.
10,242- — —, Miß Mary,oderdieErzicherin-12. Stuttgart,1851. Ifl.
10,243 — 47.-, Eine Prophezeiung. Roma». 5 Thlc. 12. Wien,

1851. 2fl.
10,248 —51--, Die Spanierin. 4 Bde. 12- Leipzig, 1847. 2 fl.
10,252 — 53. Tarnow, Fanny. Chlorinde. Nachdem Franz. 2Bde.

8- Leipzig, 1837. 1 fl- 30 kr.
10,254.-, Mädchcuherz und Mädchenglück. Erzählungen für Ge¬

bildete, 8. Leipzig, 1817, 1 fl. 20 kr.
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10,255 — 57- Tarnow, Fanny. Novellen. 3 Bde. 8. Leipzig, 1830. 2 ff-
Terpen, C-, Skizzen nach dem Leben. 2 Bde. 8. Leipzig,

1836. 1 fl. 20 kr.'
10.258. 1r Bd. enthält: Der Offizier. — Der Student.
10.259. 2r - - Die Sängerin. — Der Maler.
10,260 — 69. Thackeray, W. M , Die Geschichte von Arthur Pcnden-

niö, seine Freuden und Leiden ic. 10 Bde. Leipzig, 1850. 5 st.
10,270 —75.-, Der Markt des Lebens. Roman. Aus dem Eng¬

lischen 6 Bde. 12- Leipzig, 1848. 3 st.
10,276 — 79:-, Der Jahrmarkt des Lebens. Roman. 4Bde-12.

Stuttgart, 1851. 3fl.
10.280. -Die Geschichte Samuel Titmarsch und dem großen Hop-

party'scheu Diamant. 12. Stuttgart, 1850. 1 st-
10.281. Thorilde von Adlerstein, oder Fraucnhcrz und Fraucugllick.

Eine Erzählung auSdcr großen Welt. 8. Leipzig, 1816. Ist. 30kr.
10.282. Torfschisf, das, Das Haus Braganza. 2 Erzählungen. 30 lr-
10,283 —85 Trolloppe, Fr. Ms., Vater, Mutter und Sohn. Ein

Roman aus Wien. 3 Bde 8. Braunschweig, 1839. 2 fl
10,286 — 88. Thnrnberg, M. v., Die Rose am See. 3 Bde. 12.

Wien, 1851. 1 fl, 30 kr.
10.289. -, Sproßen der Erinnerung. Neueste Novellen. Wien,

1851. 40 kr.
10.290. Nolkssagcil, steirische, oder von der Mur. Lustiges aus Obcr-

uud Freundliches ans Untersteier, 12. Gralj- 1 st.
10,291 — 92 Wagncr, A., Ritter Haus von Hackcnbcrg, der deutsche

wilde Jäger im Vereine mit dem wilden Manne des Harzes und
mit dem Jägcrfürstcn Samuel. 2 Bde. 8- Magdeburg, 1844.
1 fl. 20 kr

10.293. Waner, Minna, Die Jünger Börnes. Roman. 8. Leipzig,
1849. 1 fl.

10.294. Wegweiser für Deutsche in Paris. Mit Ansichten und Plä¬
nen. Stuttgart, 1836. 30 kr.

10.295. Weidmann, F. C-, Andeutungen zu Ausflügen Von einem
halben Tag bis zu 4 Tagen mittelst der beiden von Wien aus
laufenden Eisenbahnen. Mit 2 Karten. 12. Wien, 1842. 1 fl.

10.296. Wengler, Eduard, Sechs humoristische Vorlesungen- Aachen,
1845. 30 kr.

10,297 — 99. Weltcrbergh, Geld uud Arbeit. 3 Bde. 12. Leipzig,
i848. 2 st

10,300 — 1. — —, Geld uud Arbeit. Geure-Bild aus dem Schwedi¬
schen. 2 Bde. 12 Stuttgart, 1850. 1 fl. 4g fr.

10.302. - —, Das Häuschen am Gattcrthorc bei Nygard AuS dem
Schwedischen. 12. Stuttgart, 1850. 30 kr.

10.303. Wingc, El, Caroline öder die Bekanntschaft auf dem Auers¬
perge. 8. Leipzigs 1837. 48 kr,

10.304. Wie» und die Wiener in Bildern aus dem Leben. Mit vielen
Bildern. 8. Pcsth, 1844. 2 fl.

10.305. Wilson, Tom Cringle's Schiffs-Tagebuch, Aus dem Cngl.
8. Braunschweig, 1839. 1 fl. 30 kr.
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10,306. Winkler, ür. Ad,, Der Freund des Tribunen. Erzählung
aus den Zeiten der franz. Revolution. 8. Hamburg, 184l. 1 fl.
30 kr

10,307—8. Winter, Amalie, Deutsche Lebensbilder. Novellen. 2 Bde.
8 Leipzig, 1838. 1 fl. 20 kr,

10,309, Wollinar, Charlotte. Agnes Felsen. Erzählung in Briefe».
8- Ellwangen, 1828, 1 fl.

10f310. Wysbcr's Lebensbilder aus Ungarn. 12 Wien, 1850. 30 lr.
10.311. Ziegler, I., HillarinS Zwerg. Geschichtl. Roman aus dem

gesellschaftlichen Leben Neapels. 8. Constanz, 1848. l lt.
10.312. --, Süffelte. Ei» Sittcngcmäldc neuerer Zeit. 8. St. ^al¬

len, 1847. 1 fl.



15

ZMH-Z-GA ZZ-ZDMDMAG.

10,313 — IN. Z^«il»»r»8, 4lvx., Dien (lisjiose. 7 Lrle. 12. kruxel-
les, 1851. 5 ll,

19,320 — 25.-, 4u--el?itou. 6k<Ie. i2- Bruxelles, i85i. 511,
10,321,- — —, Da koke <le Aoee. /Kvec Iv jiortrait clv HIvx. Du¬

mas. r2. Deijirig. 1 ll.
10,327. Da temme teke rjn^elle e.;t, est UI> ajiereu sur Ivs Laux

tiiermales <le Blomliieros, <le Vielii et cle 8a<1e. 8 Ba-
ris, 1847- 1 II. 30 ki-.

10,328 — 2!) Dos Oalaeomkes (Iv kome. II. Vlms.
Lruxelles , 1845. I II. 30 kr.

10,330 — 31. — —, Da Delte cle jeu. 2 Lcle. 12. Bruxelles.
1849. 1 k. 40 kr.

10.332. s.tt t « z L»«t, B-» koke ut l'ejie. Kruxelles, 1840. 1 II.
30 kr.

10.333. IV»»'?', Des cleux Lmarones. Bruxelles, i848 1 <1.
10,334 — 35. «!» Idkitrtv» . kivolue. II. VIms.

Kruxelles, 1849. 1 9. 30 kr.
10.336. Wlll«l!»«8<tt, km Dueliesse <le kerr^. Kruxelles, 1840-1 k.
10.337. «8 (lejiuis lantiguitu jusgues et

v eoinjiris 'kom kouee. 8 Karis. 1 ll. 20 kr.
10,338 — 39. 8aus Dot. II. VIms, Kruxelles, i845.

1 N. 30 kr.
19,340 — 4l. )>is>,ii!i»E Oulus rle, Des OBieiers <lu ktti.

11. vlurs. Lruxellvs, 1849. 1 II. 30 kr.
10,342 — 43.-, 8^Ivauie. II. VIms. Kruxelles, 1849. Iti.

30 kr.
10.344 «<, v. Des kcvenauts. Kruxei-

les, 1840. 1 ll.
10.345 — 46. De vieomte elu keriurs. ID Vlnrs.

kruxelles, 1840 1 k. 30 kr.
10,347 — 51. — —, 8i jennusse savait! ... ,

Di vieillesse jiouvaitl . . , v. VIms. Bruxel¬
les , 1844. 3 ll

10,352 — 53- — —, Da Dioune. II. Vlms. Bruxelles, 1846. 1 k.
30 kr.

10,354. — 56. 8«««, kuj;. , Des Dnlauts <le l'3->uour. III. VIms,
12. Bruxelles, 1850 2 ll. ,

10 357— go. — —, Da kouuo aveuturc. 4 Banke. Bruxelles,
1851. 3 ll

Druck vou J. v. Kleiumayr sr Fedor Bamberg m Laibach.




